SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 13.01.2021 |Erdffnung des Okonomatsdienstes 2021 - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.000,00 2.000,00
2| 14.01.2021 |Postspesen - Postversand (Einschreiben) an die Eltern des | 2.2.1.2.01.14.002 6,50 1.993,50
3] 14.01.2021 |Ausgaben fir kleinere Ankaufe fiir Einrichtung - Dringende | 2.2.1.1.01.02.999 199,96 1.793,54
4| 15.01.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 84,00 1.709,54
5120.01.2021 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Rosec | 2.2.1.1.01.02.999 96,00 1.613,54
6] 22.01.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 70,91 1.542,63
7| 26.01.2021 |Ankauf von Verbrauchsmaterial flir den Lehrbetrieb - MS P | 2.2.1.1.01.02.999 65,17 1.477,46
8| 26.01.2021 |Bastelmaterial - MS Peter Rosegger: Selbstklebendes Klett | 2.2.1.1.01.02.999 7,90 1.469,56
91 03.02.2021 |Ausgaben fir Datenlinien - Aruba Hosting Basic "ssp-mera | 2.2.1.2.01.05.999 46,35 1.423,21

10 | 04.02.2021 |Postspesen - Versand eines Pernalfaszikels an den SSP Ult | 2.2.1.2.01.14.002 12,15 1.411,06
11 | 04.02.2021 |Ausgaben fiir die Reinigung - GS Sinich: - 2 Schaber aus E | 2.2.1.1.01.02.999 20,70 1.390,36
12| 08.02.2021 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - MS Peter | 2.2.1.1.01.02.999 9,90 1.380,46
13| 10.02.2021 |Postspesen - Versand eines Personalfaszikels an den Schu | 2.2.1.2.01.14.002 12,15 1.368,31
14| 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS Sinich, 1. und 2. Klasse: Bastelmateri. | 2.2.1.1.01.02.999 31,00 1.337,31
15| 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol Klasse 5A/B: Luftballone fliir das | 2.2.1.1.01.02.999 7,80 1.329,51
16 | 07.04.2021 |Bibliotheksblicher - MS Peter Rosegger: Fachgruppe Italier | 2.2.1.1.01.01.001 17,50 1.312,01
17| 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS "Karl Erckert" - Montessori: Ausgaben | 2.2.1.1.01.02.999 20,60 1.291,41
18 | 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS "Karl Erckert" 1. Klassen: Bastelmater | 2.2.1.1.01.02.999 21,60 1.269,81
19| 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS "Karl Erckert" Klasse 1.A: 18 kleine Tc | 2.2.1.1.01.02.999 25,20 1.244,61
20| 07.04.2021 |Bastelmaterial - GS "Karl Erckert" Klasse 1.A: 17 kleine Tc | 2.2.1.1.01.02.999 23,80 1.220,81
21| 20.04.2021 |Schutzausriistung Handschuhe - GS Karl Erckert: Ankauf\ | 2.2.1.1.01.05.001 29,70 1.191,11
22| 20.04.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb | 2.2.1.1.01.02.999 9,00 1.182,11
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23| 20.04.2021 |Duplizieren eines Schlissels - GS Karl Erckert: Duplizieren | 2.2.1.1.01.02.999 2,00 1.180,11
24| 20.04.2021 |Lebensmittel - GS Sinich: Ankauf von Lebensmitteln, Papp | 2.2.1.1.01.02.011 39,39 1.140,72
251 20.04.2021 |Ankauf von Zubehor fiir Computer - MS Peter Rosegger: A | 2.2.1.1.01.02.999 39,99 1.100,73
26| 20.04.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 44,97 1.055,76
271 20.04.2021 |Postspesen - Versand eines Personalfaszikels an den SSP | | 2.2.1.2.01.14.002 12,55 1.043,21
28 | 20.04.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 8,00 1.035,21
29 | 20.04.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 80,00 955,21
30 | 20.04.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 4,99 950,22
31| 26.04.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol - 1. Klasse: Bastematerialien fir | 2.2.1.1.01.02.999 50,70 899,52
32| 26.04.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 16,00 883,52
33 | 26.04.2021 |Ausgaben fiir das Projekt "Schulgarten" - MS Peter Rosegc | 2.2.1.1.01.02.011 46,90 836,62
34| 03.05.2021 |Postspesen - Einschreiben an Eltern und Erziehungsverant | 2.2.1.2.01.14.002 39,00 797,62
351 03.05.2021 |Postspesen - Einschreiben an Eltern und Erziehungsverant | 2.2.1.2.01.14.002 123,50 674,12
36| 06.05.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert - Montessori C2: Naturkt | 2.2.1.1.01.02.999 33,17 640,95
37| 06.05.2021 |Projekt "Terrassengestaltung" - GS Karl Eckert: Projekt Te | 2.2.1.1.01.02.999 43,60 597,35
38| 06.05.2021 |Nicht anders bestimmbare Ausgaben - Schule Tirol: Ameis | 2.2.1.1.01.05.006 6,60 590,75
39| 06.05.2021 |Bastelmaterial - MS Tirol Klasse 2.A/B : Holzleisten in vers | 2.2.1.1.01.02.999 46,00 544,75
40 | 12.05.2021 |Postspesen - Einschreiben an Eltern und Erziehungsverant | 2.2.1.2.01.14.002 45,50 499,25
41| 12.05.2021 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 19,20 480,05
42| 12.05.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 30,17 449,88
43| 12.05.2021 |Projekt "Flihlen wie es schmeckt" - GS Sinich 1. Klasse: v¢ | 2.2.1.1.01.02.011 38,21 411,67
441 12.05.2021 |Reinigung Teppiche - 10 thermische Papierrollen fiir die Re | 2.2.1.1.01.02.999 7,00 404,67
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45 12.05.2021 |Ankauf von Bibliotheksblichern - MS Peter Rosegger: Fach | 2.2.1.1.01.01.001 9,40 395,27
46 | 18.05.2021 |Postspesen - Versand eines Einschreibens an die Eltern (M | 2.2.1.2.01.14.002 6,50 388,77
47 | 18.05.2021 |Ausgaben fir das Projekt "Schulgarten" - MS Peter Rosegc | 2.2.1.1.01.02.011 23,64 365,13
48 | 18.05.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol Klasse 5A/B: Muttertagsgeschenl | 2.2.1.1.01.02.999 31,46 333,67
49 | 18.05.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol 4.Klasse: Muttertagsgeschenk - z | 2.2.1.1.01.02.999 41,40 292,27
50| 18.05.2021 |Bastelmaterial - MS Peter Roseggerl. und 3. Klassen: Weil | 2.2.1.1.01.02.999 29,14 263,13

Summe Periode 1 2.000,00 1.736,87 263,13
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 263,13 263,13

1] 18.05.2021 |2. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.736,87 2.000,00
2] 21.05.2021 |Buch - MS Peter Rosegger: Ankauf von finf Bichern (Inte | 2.2.1.1.01.01.001 44,55 1.955,45
3] 25.05.2021 |Kleinere Ankaufe flr Einrichtung - GS Karl Erckert: Ankauf | 2.2.1.1.01.02.999 386,50 1.568,95
4 | 25.05.2021 |Ausgaben fir den Schulgarten - Umgestaltung der Terrass | 2.2.1.1.01.02.999 70,00 1.498,95
5| 01.06.2021 |Ausgaben fiir das Projekt "Schulgarten" - MS Peter Rosegc | 2.2.1.1.01.02.999 38,91 1.460,04
6] 01.06.2021 |Ankauf einer DVD - MS Tirol - Englischunterricht: Ankaufe | 2.2.1.1.01.01.001 7,32 1.452,72
7 1 03.06.2021 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Tirol : | 2.2.1.1.01.02.999 11,98 1.440,74
8| 08.06.2021 |Ankauf von Bastelmaterial - GS Karl Erckert Montessori: A | 2.2.1.1.01.02.999 20,90 1.419,84
9| 14.06.2021 |Projekt "Mit Bauerinnen wertvolle Lebensmittel erleben" - | 2.2.1.1.01.02.011 128,02 1.291,82
10| 18.06.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert - Montessori Klassen: Bas | 2.2.1.1.01.02.999 83,19 1.208,63
11| 18.06.2021 |Ankauf Verbrauchsmaterial fiir den Lehrbetrieb - GS Tirol | | 2.2.1.1.01.02.999 9,00 1.199,63
12| 18.06.2021 |Ankauf von Bastelmaterial - GS Sinich - 1. Klasse: Ankauf | 2.2.1.1.01.02.999 32,97 1.166,66
13| 18.06.2021 |Ankauf von Blchern und Lehrmitteln fir Integration - GS | | 2.2.1.1.01.01.001 13,20 1.153,46
14| 18.06.2021 |Ankauf von Bastelmaterial - GS Karl Erckert 4.D: Ankauf v | 2.2.1.1.01.02.999 11,94 1.141,52
15| 24.06.2021 |Reinigungsmaterial - GS Karl Erckert: Austausch der kapu | 2.2.1.1.01.05.006 38,00 1.103,52
16 | 25.06.2021 |Ankauf von verschiedenen Verbrauchsglitern - MS Peter R | 2.2.1.1.01.02.999 45,50 1.058,02
17| 01.07.2021 |Reinigung Teppiche - GS Erckert - Montessori Klassen: che | 2.2.1.1.01.05.006 520,00 538,02
18 | 01.07.2021 |Ankauf eines Ventilators - Ankauf eines Ventilators fiir das | 2.2.1.1.01.02.999 79,20 458,82
19| 22.07.2021 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 11,50 447,32
20| 27.07.2021 |Instandhaltung der Maschinen und Lehrmittel - GS Karl Er | 2.2.1.1.01.02.999 18,00 429,32
211 13.08.2021 |Ankauf von verschiedenen Verbrauchsgiitern und -materia | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 409,32
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 18.08.2021 |Postspesen - Versand von zwei Personalfaszikeln (Lehrpers | 2.2.1.2.01.14.002 28,00 381,32
23| 26.08.2021 |Postspesen - Versand von zwei Personalfaszikeln (Lehrpers | 2.2.1.2.01.14.002 31,70 349,62
24| 26.08.2021 |Ankauf von Blchern fir Integration - MS Peter Rosegger: , | 2.2.1.1.01.01.001 19,00 330,62
251 01.09.2021 |Postspesen - Versand Einschreiben an die Eltern der Kinde | 2.2.1.2.01.14.002 5,40 325,22
261 02.09.2021 |Austausch des Messers der Schneidemaschine - Gund - ur | 2.2.1.1.01.02.999 68,50 256,72
27 | 03.09.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 8,50 248,22
28| 03.09.2021 |Experimentierecke Montessori - GS Karl Erckert: verschied | 2.2.1.1.01.02.999 7,72 240,50
291 03.09.2021 |Duplizieren eines Schlissels - GS Karl Erckert: Duplizieren | 2.2.1.1.01.02.999 10,00 230,50
30 | 08.09.2021 |Duplizieren eines Schliissels - GS Karl Erckert / AuBenstell | 2.2.1.1.01.02.999 32,00 198,50

Summe Periode 2 2.000,00 1.801,50 198,50
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SSP Meran - Untermais Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 198,50 198,50

1| 09.09.2021 |2. Abrechnung 2021 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.801,50 2.000,00
2| 13.09.2021 |Duplizieren eines Schlissels - GS Erckert: Duplizieren des | 2.2.1.1.01.02.999 16,00 1.984,00
3] 14.09.2021 |Ankauf von Lehrmitteln fiir den Englisch Unterricht in der ( | 2.2.1.1.01.02.999 76,29 1.907,71
4| 14.09.2021 |Ankauf von Bastelmaterial fiir den Technikunterricht - Mittr | 2.2.1.1.01.02.999 46,00 1.861,71
5| 14.09.2021 |Ankauf con Briefmarken - GS Tirol: Ankauf von Briefmarke | 2.2.1.2.01.14.002 33,80 1.827,91
6] 14.09.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 56,55 1.771,36
7| 14.09.2021 |Ankauf von Schiilerzeitschriften fiir die Bibliothek - MS Pet | 2.2.1.1.01.01.001 18,40 1.752,96
81 16.09.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert 1ABD: 5 Packungen Buch: | 2.2.1.1.01.02.999 13,95 1.739,01
91 16.09.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert: 1.A/D (37 Schiiler*innen | 2.2.1.1.01.02.999 50,70 1.688,31
10 | 24.09.2021 |Ankauf von Bastelmaterial - MS Peter Rosegger: 2. A/B/C " | 2.2.1.1.01.02.999 46,70 1.641,61
11| 27.09.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 4,79 1.636,82
12| 28.09.2021 |Reinigungsmaterial - AuBenstelle MatteottistraBe - Waschr | 2.2.1.1.01.05.006 6,48 1.630,34
13| 29.09.2021 |Ausgaben fir das Projekt "Schulgarten" - Verschiedene Pfl | 2.2.1.1.01.02.999 5,25 1.625,09
14| 01.10.2021 |Ankauf von kleineren Verbrauchsgiitern - GS Erckert - Auf | 2.2.1.1.01.02.999 31,00 1.594,09
15| 18.10.2021 |Postspesen - Versand von zwei Personalfaszikeln (Lehrper: | 2.2.1.2.01.14.002 21,25 1.572,84
16| 18.10.2021 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb | 2.2.1.1.01.02.999 19,96 1.552,88
17| 18.10.2021 |Verbrauchsmaterial flir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.502,88
18| 18.10.2021 |Zeitschriften - MS Peter Rosegger - Bibliothek: Ankauf der | 2.2.1.1.01.02.001 4,50 1.498,38
19| 18.10.2021 |Ankauf von Schulblichern - MS Peter Rosegger 2.C: Fachg | 2.2.1.1.01.01.001 9,50 1.488,88
20 | 25.10.2021 |Projekt Gestaltung Schulgarten - GS Karl Erckert: Ankauf | 2.2.1.1.01.02.999 19,00 1.469,88
21| 25.10.2021 |Pharmazeutische Produkte - GS Karl Erckert: Ankauf vont | 2.2.1.1.01.05.001 41,85 1.428,03
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 27.10.2021 |Ankauf von Verbrauchsmaterial flir den Lehrbetrieb - GS K | 2.2.1.1.01.02.999 8,50 1.419,53
231 02.11.2021 |Postspesen - Versand eines Einschreibens an die Lehrpers: | 2.2.1.2.01.14.002 6,50 1.413,03
241 08.11.2021 |Duplizieren eines Schlissels - GS Sinich: Duplizieren von I | 2.2.1.1.01.02.999 39,00 1.374,03
251 09.11.2021 |Ausgaben fir kleinere Ankaufe fir Einrichtung - GS Sinich | 2.2.1.1.01.02.999 16,56 1.357,47
26 12.11.2021 |Verbrauchsmaterial fir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 44,95 1.312,52
27| 18.11.2021 |Bastelmaterial - GS Erckert - 5. Klassen - Ankauf von Bast | 2.2.1.1.01.02.999 33,85 1.278,67
28| 23.11.2021 |Ankauf von Verbrauchsmaterial flir den Lehrbetrieb - MS P | 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.238,67
29| 23.11.2021 |Ankauf von Bastelmaterial - GS Tirol 3A/B - Fach Kunst un | 2.2.1.1.01.02.999 44,50 1.194,17
30| 23.11.2021 |Nahrungsmittel - Projekt "Flihlen wie es schmeckt" - GS S | 2.2.1.1.01.02.011 68,52 1.125,65
31| 23.11.2021 |Bastelmaterial - GS Erckert 1.Klassen: Ankauf von 25 Kilo | 2.2.1.1.01.02.999 17,00 1.108,65
32(23.11.2021 |Lehrmittel - GS Erckert: 1. Klassen - Ankauf eines Kartens | 2.2.1.1.01.02.999 21,20 1.087,45
33| 24.11.2021 |Nahrungsmittel - Projekt "Flihlen wie es schmeckt" - GS S | 2.2.1.1.01.02.011 44,09 1.043,36
34| 24.11.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol Klasse 5A: 25 kg Ton (Weihnacht | 2.2.1.1.01.02.999 17,00 1.026,36
35| 25.11.2021 |Experimentierecke Montessori - GS Karl Erckert C1: Mater | 2.2.1.1.01.02.011 13,73 1.012,63
36| 25.11.2021 |Ausgaben fir kleinere Ankaufe fir Einrichtung - Direktion 2.2.1.1.01.02.999 49,95 962,68
37| 26.11.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert Montessori C1: Einkauf vc | 2.2.1.1.01.02.999 28,00 934,68
38| 29.11.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert: Montessori C3 - Bastelm. | 2.2.1.1.01.02.999 42,20 892,48
39[30.11.2021 |Duplizieren eines Schllssels - GS Karl Erckert AuBenstelle | 2.2.1.1.01.02.999 12,00 880,48
40| 30.11.2021 |Ankauf von Schutzmasken mit transparentem Sichtfenster | 2.2.1.1.01.05.001 45,00 835,48
41| 30.11.2021 |Verbrauchsmaterial fiir den Lehr- und Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.999 30,00 805,48
42| 30.11.2021 |Nahrungsmittel - Projekt "Gesunde Jause" - GS Tirol 2. Kli | 2.2.1.1.01.02.011 26,07 779,41
431 01.12.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert: Montessori C2 - Bastelm. | 2.2.1.1.01.02.999 23,90 755,51
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44 1 02.12.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert 1.AD: Bastelmaterialien fi | 2.2.1.1.01.02.999 65,30 690,21
45(02.12.2021 |Bastelmaterial - GS Karl Erckert 1.A + 1.D: Bastelmaterial | 2.2.1.1.01.02.999 41,70 648,51
46 | 03.12.2021 |Bastelmaterial - GS Tirol 5. Klasse: Ankauf von Bastelmate | 2.2.1.1.01.02.999 16,29 632,22
471 03.12.2021 |Postspesen - GS Tirol 1. Klassen: Ausgaben flir Briefmarke | 2.2.1.2.01.14.002 13,20 619,02
48 | 06.12.2021 |Bastelmaterial - GS Sinich: verschiedene Bastelmatierialie | 2.2.1.1.01.02.999 91,86 527,16
49| 06.12.2021 |Lehrmittel - Migration - GS Sinich, 1. Klasse: Lesen und Re | 2.2.1.1.01.02.999 33,00 494,16
50| 14.12.2021 |Stempelmarken - 2 Stempelmarken & 32,00 € fur den Aus | 2.2.1.2.01.14.002 64,00 430,16
51| 14.12.2021 |Bastelmaterial - MS Peter Rosegger, 1. Klassen: 6 Stifte, 1 | 2.2.1.1.01.02.999 16,93 413,23
52| 14.12.2021 |Lebensmittel - MS Tirol 2A - Thementage: verschiedene Le | 2.2.1.1.01.02.011 92,78 320,45

Summe Periode 3 2.000,00 1.679,55 320,45
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